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Dr hab. Rafał Borysławski jest profesorem nadzwyczajnym w Instytucie Badań Literackich 
Uniwersytetu Śląskiego oraz współzałożycielem Centrum Badań Nordystycznych i Staroangielskich. 
Jego badania koncentrują się głównie na kulturze i literaturze staroangielskiej, zastosowaniach filozofii 
apofatycznej we wczesnym średniowieczu europejskim, zagadnieniach związanych ze średniowieczną 
emocjonologią (ze szczególnym uwzględnieniem pojęcia strachu i jego pochodnych) oraz 
zagadnieniach kultury średniowiecznej związanych z historią społeczną i kobiecością. Obecne badania 
Rafała Borysławskiego skupiają się na poetyce i polityce strachu w staroangielskiej tradycji literackiej 
(w ramach grantu Narodowego Centrum Nauki OPUS pod tym samym tytułem, grant nr: 
2022/45/B/HS2/03717). Rafał Borysławski jest autorem książki poświęconej idei enigmatyczności w 
literaturze staroangielskiej oraz ponad sześćdziesięciu publikacji poświęconych staroangielskiemu 
światopoglądowi emocjonalnemu, filozoficznemu i kulturowemu, literackim odwzorowaniom władzy 
królewskiej, średniowiecznym romansom i fabliaux oraz średniowiecznej literaturze francuskiej i 
średniowiecznej kulturze wizualnej. Jest również współredaktorem siedmiu tomów prac naukowych 
związanych z mediewistyką i skrzyżowaniami historii, historiografii i filologii, a także współautorem 
projektu, w wyniku którego powstała książka wizualno-poetycka inspirowana poezją i kulturą 
średniowiecza i współczesną sztuką komputerową. Członek ISSEME (International Society for the 
Study of Early Medieval England), wykładał dotychczas na uniwersytetach w Krakowie, Oslo, 
Reykjaviku, Tarragonie, Wilnie, Warszawie, York St. John, a w 2019 roku był profesorem wizytującym 
na University of Alberta w Kanadzie. Jako opiekun H/Story, grupy badawczej badającej 
współzależności między studiami literackimi i historycznymi, zorganizował kilka udanych 
międzynarodowych konferencji, w tym ostatnio Cryptohistories, HistoRisus: HistoRisus: Histories of 
Laughter, The Body In/Of History oraz Emotions: Engines of History. Obecnie Rafał Borysławski pełni 
funkcję pełnomocnika dziekana Wydziału Humanistycznego ds. współpracy międzynarodowej. 



 

 

 

 

 

 

Research Gate: https://www.researchgate.net/profile/Rafal-Boryslawski  
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